
A.G.C. 14 - Trasporti e Viabilità - Deliberazione n. 1902 del 29 dicembre 2009 –  Variazione 
compensativa tra i capitoli della stessa U.P.B., ai sensi dell'art. 29,m comma 9, lettera b, della L.R. 
7/2002. Capitoli di spesa 2381 e 2353 (U.P.B. 1.57.101). 

 
PREMESSO 

- che la L.R. 30 aprile 2002 n. 7 ha disciplinato l’ordinamento contabile della Regione Campania ri-
vedendo gli istituti contabili ed introducendo nuove procedure amministrativo-contabili; 

- che il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2009 con L.R. n. 2 del 
19/1/2009; 

- che la Giunta Regionale, con delibera n. 261 del 23/02/09, ha approvato il Bilancio gestionale 
2009, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/02; 

 
PREMESSO altresì 

- che, relativamente alla U.P.B 1.57.101, sono di pertinenza dell’AGC 14 Trasporti e Viabilità, i se-
guenti capitoli di spesa:  

 capitolo 2381 “Copertura oneri CCNL Autoferrotranvieri ai sensi  della Legge 22/4/2005, 
n. 58 come modificata dalla Legge 4/8/2006, n. 248. Annualità 2006-2007”  

 capitolo 2353 “Interventi in materia di servizi di pubblico trasporto locale per viaggiatori e 
delega alle Amministrazioni Provinciali, collegamenti marittimi di interesse regionale. 
(D.Lvo 19/11/97 n. 422 e D.Lvo n. 345/98); 

 
CONSTATATO 

- che, allo stato attuale, lo stanziamento del citato capitolo 2353 presenta una capienza insufficien-
te a far fronte alle attività gestorie di competenza dell’AGC 14 Trasporti e Viabilità; 

 
VERIFICATO 

- che, per garantire un’efficiente e corretta gestione degli interventi in materia di servizi di pubblico 
trasporto locale per viaggiatori e riequilibrare, almeno parzialmente, l’insufficienza del citato capi-
tolo, si rende necessario incrementare lo stanziamento di COMPETENZA e di CASSA del capito-
lo 2353 U.P.B. 1.57.101 per un importo pari a € 7.656.063,00; 

 
CONSIDERATO  

- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, è autoriz-
zata ad effettuare variazioni compensative, in termini di COMPETENZA e di CASSA, tra capitoli 
della medesima unità previsionale di base; 

- che nel bilancio gestionale richiamato in premessa, lo stanziamento di competenza dello stato di 
previsione della spesa del capitolo 2381 dell’UPB 1.57.101 denominato “Copertura oneri CCNL 
Autoferrotranvieri ai sensi  della Legge 22/4/2005, n. 58 come modificata dalla Legge 4/8/2006, 
n. 248. Annualità 2006-2007”, presenta, allo stato, già al netto della copertura degli oneri previsti 
dalle leggi 58/05 e 296/06, una disponibilità pari ad euro 7.656.063,00; 

 
RITENUTO 

- di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione 
compensativa in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio fi-
nanziario, afferente il Capitolo 2353 in aumento ed il Capitolo 2381 in diminuzione, rientranti nella 
medesima unità previsionale di base e secondo le ripartizioni di seguito indicate:  

 capitolo di spesa 2353 (U.P.B. 1.57.101) “Interventi in materia di servizi di pubblico trasporto lo-
cale per viaggiatori e delega alle Amministrazioni Provinciali, collegamenti marittimi di interesse 
regionale. (D.Lvo 19/11/97 n. 422 e D.Lvo n. 345/98)”: incremento dello stanziamento di COM-
PETENZA e di CASSA per € 7.656.063,00; 

 capitolo di spesa 2381 (U.P.B.1.57.101) “Copertura oneri CCNL Autoferrotranvieri ai sensi  del-
la Legge 22/4/2005, n. 58 come modificata dalla Legge 4/8/2006, n. 248. Annualità 2006-2007”: 
riduzione dello stanziamento di COMPETENZA e di CASSA per € 7.656.063,00; 



 
VISTI  

- La L.R. n. 7/02; 
- La L.R. n. 2/09; 
- La D.G.R. n. 261 del 23/02/09 

 
propone e la Giunta in conformita’ a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e confermate, con 
salvezza di tutte le eventuali responsabilità emergenti: 
 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione com-
pensativa in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finan-
ziario, afferente il Capitolo 2353 in aumento ed il Capitolo 2381 in diminuzione, rientranti nella 
medesima unità previsionale di base e secondo le ripartizioni di seguito indicate:  

 
 capitolo di spesa 2353 (U.P.B. 1.57.101) “Interventi in materia di servizi di pubblico trasporto lo-

cale per viaggiatori e delega alle Amministrazioni Provinciali, collegamenti marittimi di interesse 
regionale. (D.Lvo 19/11/97 n. 422 e D.Lvo n. 345/98)”: incremento dello stanziamento di COM-
PETENZA e di CASSA per € 7.656.063,00; 

 
 capitolo di spesa 2381 (U.P.B.1.57.101) “Copertura oneri CCNL Autoferrotranvieri ai sensi  del-

la Legge 22/4/2005, n. 58 come modificata dalla Legge 4/8/2006, n. 248. Annualità 2006-2007” 
riduzione dello stanziamento di COMPETENZA e di CASSA per € 7.656.063,00; 

di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, alle Aree Generali di Coordinamento 8 e 
14, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la 
pubblicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale. 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                           Valiante 


